
 

 

 

 

1 
 
 

 
 

ATTI/ALBO/SITO 

 

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE PERSONALE 

INTERNO per il conferimento di incarichi di esperti e tutor  nell’ambito del Progetto Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione 

ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus CUP: I54D24001280007 - CNP: 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-77. 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 VISTO    il Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito del 11 aprile 2024, n. 72 con cui è stato avviato il 

progetto per la realizzazione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni, rivolto alle scuole statali primarie, 

secondarie di primo e di secondo grado finalizzati ad ampliare e sostenere l’offerta formativa con azioni 

specifiche volte a promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione e la socialità 

per gli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTO    l'Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 che si inserisce nel quadro delle azioni previste 

dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuole e competenze” 2021-2027 e degli 

interventi di cui al decreto n. 72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del Merito;    

VISTA      la nota Prot. AOOGABMI - 0000021 del 7/06/2024 di formale autorizzazione del progetto presentato 

da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo ESO4.6.A-FSEPN-CA-2024-77 

VISTA     la delibera n. 5 del Collegio Docenti del 20/05/2024 di presentazione del progetto per la candidatura 

all’Avviso Pubblico MIM Prot. n. 59369 del 19.04.24, relativo ai “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” seguendo le fasi procedurali dettate dal nuovo sistema 

informativo SIF2127 





 

 

 

 

2 
 
 

VISTA      la delibera n. 4 del Consiglio d’Istituto del 21/05/2024 di adesione al progetto;  

VISTI       i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE      le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi;  

VISTO      il Programma Annuale E.F. 2024; 

VISTO     il Decreto di assunzione a Bilancio del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, che 

autorizza le    spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di €. 51.939,00 per il 

progetto dal titolo “Mari in progress” - ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-77;  

VISTE      le schede dei costi per singolo modulo;  

VISTO    il D.I. n.129 del 28 agosto 2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO    il D.P.R. n. 275 del 1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO     l’art. 35 CCNL del 29 novembre 2007 ad oggetto “Collaborazioni plurime” per il quale “i docenti 

possono prestare la propria collaborazione ad altre scuole statali che, per la realizzazione di specifici 

progetti deliberati dai, abbiano necessità di disporre di particolari competenze professionali non presenti 

o non disponibili nel corpo docente della istituzione scolastica. Tale collaborazione non comporta 

esoneri anche parziali dall'insegnamento nelle scuole di titolarità o di servizio ed è autorizzata dal 

dirigente scolastico della scuola di appartenenza, a condizione che non interferisca con gli obblighi 

ordinari di servizio”; 

VISTA     la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

PRESO   atto che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare figura professionali di elevato 

profilo e aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa; 

VISTO     il CCNL scuola 2019/2021 sottoscritto il 19 gennaio 2024; 

VISTO   l’Avviso di selezione del progetto in oggetto; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice prot. n. 5189 del 6 dicembre 2024 e la graduatoria formulata; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 

graduatorie provvisorie: 

 

MUSICA 1 

CANDIDATO ESPERTO PUNTEGGIO 

1 Branca Daniele 81 

CANDIDATO TUTOR  

1 Pecoraro Marta 26 

 

MUSICA 2 



 

 

 

 

3 
 
 

CANDIDATO ESPERTO PUNTEGGIO 

1 Branca Daniele 81 

CANDIDATO TUTOR  

1 Pecoraro Marta 26 

 

TEATRALMENTE 1  

CANDIDATO ESPERTO PUNTEGGIO 

       1    Ventura Filomena 27 

2 Carrano Rosaria 4 

CANDIDATO TUTOR  

1 Ventura Filomena 27 

2     Pecoraro Marta 26 

3     Vigorito Concetta 15 

 

TEATRALMENTE 2 

GRADUATORIA ESPERTO PUNTEGGIO 

1 Ventura Filomena 27 

2 Vigorito Concetta 17 

3 Raimo Marzia 11 

CANDIDATO TUTOR  

1 Ventura Filomena 27 

2 Pecoraro Marta 26 

 

SPORT AL CENTRO 

GRADUATORIA ESPERTO PUNTEGGIO 
  

GRADUATORIA TUTOR  

1 Pecoraro Marta 26 

 

SPORT E BENESSERE 

GRADUATORIA ESPERTO PUNTEGGIO 

  

GRADUATORIA TUTOR  

1 Pecoraro Marta 26 

 

ITALIANO 

GRADUATORIA ESPERTO PUNTEGGIO 

1 Vigorito Concetta  17 

GRADUATORIA TUTOR  



 

 

 

 

4 
 
 

1 Pecoraro Marta 26 

 

WE SPEAK ENGLISH 

GRADUATORIA ESPERTO  

1 Criscuolo Maria Carmela 9 

CANDIDATO TUTOR  

1 Raimo Marzia 11 

 

MATEMATICAMENTE 

GRADUATORIA ESPERTO PUNTEGGIO 

1 Barra Giuseppina 27 

GRADUATORIA TUTOR  

1 Pecoraro Marta 26 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. dalla 

data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione 

scolastica. 

Trascorso infruttuosamente il termine di 7 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Ida Chiumiento 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 

D. Lgs. 82/2005 e ss. mm. ii e norme collegate 

 

 

 

 

 

 


		2024-12-06T08:40:26+0100
	MARIA IDA CHIUMIENTO




